	Оперативен план за наставен час:24     Проста супстанца или соединение?  ИКТ 13

	Недела што започнува на: 

Недела 12, час 2
Дата:__________
	Тема 1В 8.3. Прости супстанци, соединенија и смеси
	ОДДЕЛЕНИЕ
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	Ја објаснува идејата за

соединенија.

Дискутира објаснувања за

резултати користејќи

научно знаење и

разбирање. 

Јасно ги

споделува со другите.
	Сите ученици знаат дека соединенијата имаат различни својства од елементите од коишто се составени .  

Повеќето од учениците можат да ги разликуваат својствата на различни соединенија и елементи

Дел од учениците 

дискутираат објаснувања за

резултати користејќи

научно знаење и

разбирање и јасно гисподелува со другите.


	Покажете им на учениците етикети од прехранбени

производи (или слики од етикети на прехранбени производи). Учениците идентификуваат што е можно повеќе елементи и соединенија. Тие даваат образложение за своите заклучоци.

Дали соединенијата се како елементите од коишто се составени? Повторно покажете им видео снимки од реакции на прости супстанци (од некој од претходните часови). Овој пат фокусирајте се на изгледот на продуктот на реакцијата. Дали тој е ист како магнезиумот во цврста агрегатна состојба?

Дискутирајте за тоа дека магнезиум оксидот (бел

прашок) има различни својства од магнезиумот (сјаен метал) и кислородот (безбоен гас).

Дадете им на учениците листа (види забелешка) со својства на неколку различни соединенија и елементите од кои

се составени (на пр. натриум хлорид, натриум и хлор; сахароза или обичен шеќер, јаглерод, кислород и водород).

Учениците идентификуваат кое својство му припаѓа на соединението, а кое на простата супстанца. Оваа активност нуди одлична можност да се повторат

својствата на металите и неметалите. 

Заклучете дека соединенијата имаат различни својства од елементите од коишто се составени.
	И

Ц

Ц

П

Ц


	Етикети од прехранбени производи.

https://youtu.be/m2i9jLPXprQ
магнезиум

што гори (0:20 – 1:30)
https://youtu.be/tbPxwDiX1NU
– натриум и

хлор
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	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, идентификува својства и образложува

Наставни методи: говорен ,  демонстративен, истражување

Наставни техники:табела 

Формативно оценување: усна повратна информација
	Шеќерот е соединение составено од јаглерод, водород и кислород.

Шеќерот образува бели кристали и може да се додава во храната за засладување. 
Јаглеродот неметал. Јаглеродот е црна цврста супстанца и може да се користи како гориво.
Водород е гас  без боја и без мирис и гори. Водородот се користи како ракетно гориво
Кислород е гас без боја, без мирис не гори но го подржува горењето.

Натриум хлорид(готварска сол) е составен од натриум и хлор.
Натриум хлорид(готварска сол) образува бели кристали со солен вкус.

Натриум е метал. Натриум е мек метал кој бурно реагира со вода.

Хлор е неметал . Хлор е гас со зеленикава боја и е многу отровен.
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